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2KEPELC YLa VEEC AYWVLOTIKEC KATNYOPLEC OTOUC LOTLOTTAOIKOUC

QYWVEC 2APWVIKOU
Mavvng Kapuwtakng
S/Y Mimosa
AeuTépa, 2 AskepPplou 2024

BaolKEC EVVOLEC

Ac urtoBéooupe OTL €xoupe §U0 0TOAOUC OKADWY, TOV KOKKLVO TIOU £ival HIKPA KAl TOV TIPAGLVO TIoU
elval peydla, kat B€Aoupe va KAVOUUE HOVo Eva oTOAO aAAG va Slaxwplooupe Ta okadn pe Bdon to
MNKOG TouG. Ta LeyAAa Kal Ta pkPd. Av KOLTAEOUHE TNV KOTAVOLN TOU HKOUG Twv okadwv Ba Souue
600 kopudEc. Edv oL U0 Kopud£Eg améXouv apKeTA N pLa e Tnv aAAn (aplotepn Ekova 1) tote sival
€UKOAO VO 0plOOUHE WG PEYAA OKAdN AUTA TTOU £XOUV HAKOC HeyaAUTepo amod 12|, Eav opwg ol Suo
KOPUGEC eival Kovtd n pa e TNV GAAN pdAlov Bo oplooupe wg peydAo okddpn autd PE UAKOC
peyoaAUTepo amo 13U pe anmotéAeopa Pepkd armd ta peydia va kotataxbouv AavBaopéva ota HKpa
Kol avtiBeta. To mMocootd tou AdBoug mou Ba kAvou e e€apTdTal Ao TV TN TOU PKOUG Tou Ba
oplooupe oav 6plo. Duoikd Sev £XoUpE SIKALWLA VO OPLOOUE LIE TO ‘XEPL TIOLO ELVaL LEYAAO KaL TIOLO
glvat pkpo pe Baon al\o kpttrplo ylati mAgov oL Katnyopieg pag dev Oa eival apepOAnmTeC.
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Ewkova 1: lMapadetyua dtaxwplouol okapwy Ue Baon To UNKoG TOUG

YNUEPLVEC KaTnyoplieg (2024)

OL ONUEPLVECG KATNYOPLES YLo TOV ZOpWVLKO opilovTal 0TOV KAVOVIOUO TNG £TNOLOC KATATaENG TNG EAO.
Xpnotuormoteitat n Dynamic Allowance (DA) yla va oplotoUv oL katnyopieg Performance kat Sport kai
n CDL ywa va oplotolv urtokatnyopieg oe k&Be katnyopial. H ORC mpoteivel va xwplotel o otdlog o€
Katnyopieg pe Baon tnv CDL. CDL kat APH eival teAeiwg cuoxeTl{Opeva LeyEDN Kal XpnolpomoLolvTaL
ylo. va oploTouv Katnyopleg ota maveAAnvia mpwtabAnuata kat dAoug aywves.  2tnv Ewkova 2
BAEMOUE TNV KOTAVOUNA TWV oKadwV 6AoU Tou aToAou to 2024. KaBe koukida eival éva okddog. EKTog
arnod tov Saxwplopod tou IMS [International Measurement System) oe Racer kat Racer/Cruiser, mou
ovaypadeL TO TLOTOMOLNTIKO HaC, Sev UTAPXEL KAmolo povadiky petaBAntr mou va Eexwpilel ta
KoBapoala aywvloTikd okdadn amd ta umnolouta. Etol ota opla Tou Slaxwplopol Ba €Xoupe
eTUKAAU YN Twv SUO KOTNYoPLWVY, TNV ormola Ba MPEMEL va EAAXLOTOTIOLGOUE, 000 AAAGLEL O OTOAOG.

1 BAéme €8w https://www.offshore.org.gr/rules/Ranking List Rule 2024.pdf kot 6w
https://orc.org/uploads/files/ORC-Race-Management-Guide-2023.pdf osAiba 9.
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Ewkova 2: DA versus CDL yta 6Ao tov atoAo tou 2024, kol Toe 0pLal TwV KATHYOPLWV

AtoxwpLopoc pe tnv DA

O umoAoylopog tng DA eivat moAumAokog dev ival pia Tiwn aAa €vag nivakog SUo SLooTAoEwy,
Toyutnto avépou / KateBuvon avépou, Kat n wovn xprion tg ivat pia miotwon xpovou, Tng onolag
Vv Tun dev eivat elkoAo va KatahdBouie oUTe va urtoAoyiooupe. To eyxelpidio tng VPP, 6oov adopd
ToV UTtoAOYLoUO TNG DA elval apketd aoadeg Katl Sev eEMITPENEL OUTE pia EUKOAN KATAvonaon oUTE TOV
UTtOAOYLOMO TNG amo pn €l81kd. H tyur DA= nou epdavileTal oTo MOTOMONTIKO Hag £lval amAwg To
nnAiko tou GPH pe tnv mictwon St autol xwpig tnv miotwon?2. Napoapével Aoutdv pa Suovontn
MeTOPBANTH, XwpLlc dpean oxéon Ue KATOLO PUOLKO HEyeBOC TOU OKADOUG LOC. XPNOLULOTOLWVTAC TNV
ylo va. XwpLlooupe Tov OTOAO Hag Og KOTnyopleg LooSuvapel pe tnv xprion evog dlopbwpévou Kal
uroBaBuopévou GPH yua ta Cruiser/Racer kol to yepaouéva Performance. ZnUelwtéwv n T tou
GPH 6ev avaypadetat mAéov ota LotomolnTka tou 2024, AwaAéyovtag tnv Tiur DA £0,23%, t0 2024,
éxoupe 120 okddn anod ta 5353 otnv katnyopia Performance ek twv onoiwv 43 éxouv DA =0, kat gival
kot Racer kata to IMS, 19 okadn €xouv 0 < DA < 0,10% kot 58 okadn €xouv 0,10% < DA <0,23%. H
TR DA = 0,10% daivetal va elvat To TEAOG TNG 0UPAS TNG KATAVOUNG Twv okadwv Racer katd to IMS
KoL N apxn Tnc oupdg twv Cruiser/Racer.

Onowadnmnote Tn tng DA xpnowlomnolcoupe yla va Slaxwplooupe Tov otolo oe SUo Katnyopleg
Performance kat Sport, adevog Sev UmopoUUE Vo TNV SIKALOAOYIOOULE UE OVTLKELEVIKA KPLTAPLAL Kot
adetépou onuepa n tun 0,23% KOBEL TNV APLOTEPH OUPA TNG KATAVOUNG TWV UEYAAWV TLUwWVY TG DA,
KATL TIOU OTNV OTOTLOTIKA EMLOTAMN Kol avaluon dedopévwy Oev eival anodektd ylatl obnyel oe
onpavtikn emkdaluyn petal twv dVo katnyoplwv. MNpodavwe Oa umrpxav AdyoL OTav EYLVE LE AUTOV

2T pa €ynon twv DA kat CDL, BAéme 8w https://www.sailing-mimosa.eu/enimerotika/1999293 dynamic-
allowance-da-kai-class-division-length-cdl

3 Ta 8ebopéva, DA, CDL,... ta maipvw amod Tov KatdAoyo Twv MLOTOMONTIKWY tTne EAO 6nwg fTtav oTLg
25/8/2024. Kpatdw Uovo Ta okadn pe riotonotnTikd ["CLUB","INTL", "IMS"]



https://www.sailing-mimosa.eu/enimerotika/1999293_dynamic-allowance-da-kai-class-division-length-cdl
https://www.sailing-mimosa.eu/enimerotika/1999293_dynamic-allowance-da-kai-class-division-length-cdl
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TOV TPOTO O SLOXWPLOUOG TWV SU0 KATNYOPLWYV, KAL YLa APKETA XPOVLa £YlVe amOSEKTOG. ATO TOTE
£€XOUV TIEPACEL LEPLKA XPOVLA, TO VPP £xel yivel kaAUtepo, €xoupe otnv SlaBeon pag VEEG LETABANTEG
nty CDL, APH, o otoAog pag dev eival o (6og. Ztnv Ewkdva 3 BAEmoupe OtL to 2024, cuykpivovtag e To
2017, éxoupe neplocotepa okadn Racer (DA=0) kat Atyotepa petalt 0 < DA < 0.23. Av napd tavta
B£A\oupue va cuvexiooupe va xpnolpomoloUpe thv DA yla va SLoXwpLloou e Tov 0TONO pag, pia Tiur DA
= 0,10% - 0,15% eival OTATIOTIKA aAmodektr, ylati meplopilel apketd tnv emkaludn twv Svo
katnyopwwv. Edv AdBoupe tnv tu DA=0,10% tote amod ta 546* okddn, Ba éxoupe 66 okddn
Performance kal 480 Sport og cUykpLlon pe 125 okadn Performance kat 421 Sport onuepa.
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Ewova 3: Katavoun tn¢ Dynamic allowance to 2022 kot to 2024 yia oka@n opiAwy Tou Sapwvikou

Eav Oopwg pewwooups TNV TR tng DA, Ba cupplkvwooupe thv Katnyopia Performance kal Ba
HLELWOOUKE aKOUA TOV aplOpd CuppeTOXWV TIou omaviwg femepvael ta 10 okddn. AvribBeta
peyaAwvovtag To 6plo amo to 0,23 oto 0,30 my, mAnBaivoupe tnv katnyopia Performance. Etol Ba
elyope 186 Performance kat 375 Sport kat Ba ftav 1o eUkoAo va dnuloupyol e U0 KAAoeLG BAoeL
tng CDL.

Ataxwplopog pe tnv CDL ko APH

H CDL eival cuvaptnon tng TaxuTnTag TnG yaoTpag Tou okadous. Etol okadn e mopOUoLEG TaXUTNTEG
Bplokouv Tov 1610 agpa o éva aywva, Kal cuvaywvilovtal atov otifo, yaoTpa Je yAoTpa OMWG CUXVA
oupBaivel onuepa. Asv cuvaywvilovtal OpwWG yla TNV TeEALKA Katataén, emeldr Adyw tng DA toug ival
onuepa o SlapopeTikeG Katnyopieg. O dlaxwplopdc pe Baon tnv CDL elval autdg mou mpoteivel N
ORC KaL ToV XpnOLUOTIOLOUHE oTa TAVEAAN VLA TPWTAOARATA KAl AANOUG aYWVEC. INUELWOTE OTL £lte

4'Exoupe 546 okddn avti 535 yiati 6w dev amékAeloa autd pe CDL > 14 kat autd xwpic SnAwpévo pumoAdvi



(N

5 iy

to APH Ypnotponotooupe eite tTnv CDL, eivat To 610 Mpaypa o€ UL TPWTN TIPOCEYYLON, LG KAl TO
OUO0 pey€BN avti cuoyetilovral. Oco mio peyaho eivatl to APH tooo 1o pikpn sival n CDL.

Kavovtag éva Bripa mapd mavw, SLEpWTWUOL EAV UTTOPEL Ula cuyxpovn HéBobdog, my Machine Learning

(ML), va pag Bonbrnoet va &nuloupynooupe apepOAnmra, Katnyopieg okadwv pe mopopola
XOPAKTNPLOTIKA. ‘H Sltadopetikd, avtl va xpnoluomololpe povo éva f dU0 XapakKTnPLOTIKA TwV
okopwv pag, mx DA f CDL, umopolue va KAvoupe opadsg okadwv HE mopoOUoLlo TIOAG
xapaktnplotika my, LOA, ektomopa, DA, APH, CDL, epfaddv maviwy, KTA; Kot avti va Katatdooou e
oe 600 SLAOTACELG, VO KATATACOOUE OE V SLAOTACELG, OTIOU V €lval 0 apLBOG XOPOKTNPLOTLKWY TTOU
Béloupe. To mpdPAnua pag sival yvwotd otnv ML, kat Aéyetal clusterisation, opadomoinon.
ExkteAwvtag evdelkTikA £vav oAyoplOpo ML, otov omolo €xoupe Swoel OAEG TIC TWMEG TIOU
ovaypadovtal oTo TLOTOMOoLNTIKO Tou okddouc, BApog Tou MANPWHATOC, URKoG, TAdtoc, BUBLoua,
ektomopo, GPH, DA, CDL, spfadd maviwy, Ba pog opadomnoliosl tov otoAo kot Ba katatdéel kabe
okddog og kamola katnyopia. Metd thv katdraén® otnv Ewoéva 4 BAérnoupe to APH versus tnv CDL.
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Ewkova 4: SnUEPLVEC KATNYOPIEC (TTAVW), KATNYOPLEC UE OAQ T XXPOAKTNPLOTIKA TWV OKAPWYV (KATW)

5 H otaBepdTnTa TWV AMOTEAECUAETWY, HE TLG TAPAUETPOUC TOU 0AyopiBHOU XpeldleTal TEPLOCOTEPN UEAETN.
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Ao tnv Ewkdva 4 oav odnyo mA£ov Kal xwplg va xpnotluomnolcoupe pebodoucg ML, pnopolpe ‘Ue To
pATU va oplooupE TPELC KATNYOPILEC e TNV ULIKPOTEPN ETLKAAUN O OX£on LE TO AMOTEAECUA TOU
oAyoplOuou ML:

1. APH <5501 CDL 2 10 Racer
2. 550<APH <6101 8 < CDL < 10 Almost-Racer
3. APH > 6101 CDL < 8 Cruiser

Y& qUTN TNV tepinmtwon o aplBpog Twy okadwv, amd ta 535 ava katnyopia Ba Atav 82 otnv Racer,
242 otnv Almost Racer, 211 otnv Cruiser, .
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Ewkova 5: CDL e 3 véeg katnyopliec

Jtnv Elkova 5 Stakpivoupe Tpelg SL1adopeTikéG KOpUDEC, 1 Tpla UTTOCUVOAQ TOU OTOAOU MOg, Kal Sev
elvat SUokolo vo opilooupe pia tipn tng CDL yia va ta xwpliooupe. ANAG Kot TTaAL e6W €XOUHE pLa
pikpn aBeBatdtnta +0.4 povadeg CDL.

Erudpavela maviwyv Optoa / Mpuua

‘ExeL xpnouomnotnBel al\ou yla va dlaxwpicouv Tov 6TOAO Kal To TNALKO TNG EMLGAVELAC TWV TTAVLWV

optoo Kot Tipupa Sl Tou ektomiopatog. Ytnv Ewéva 6 BAEmoupe 6Tl Kal ot U0 AUTEG TOCOTNTEG SV
£YOUV SLAKPLTIKA KAVOTNTA Yl TOV OTOAO pag kot Sev evdeikvuvtal ylo va Tov XwWPIoOUHE oE
KaTnyopLeg.
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Ewkova 6: [TnAiKko TNG EMIPAVELOG TWV MOVIWVY OPTOA KA TTPUUX 81O TOU EKTOTTIOUATOC
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Ewkova 7: Ol Tpel¢ VEEC KaTnyoplec. Skapn anuepa Sport, Sa katataooovrayv Racer

EAeVBepn erhoyn katnyoplag

Oa umopoucape oe kABe aywva Q| ula dopd tov Xpoévo, va opiocoupe SUo katnyopieg ORC
Performance, kat ORC Sport kot to kaBe okddog va dlaléyel eAeuBépa ou BEAeL va TpE€el. EToL £ylve
ntx oto KumeAho Bopeiou Alyaiou 2024 kat tnv Aegean Regatta 2024. Z& auTtr) tTnVv nepintwon n kKAdon
ORC Performance Ba émpene va elval O QMALTNTIK, TIX TIEPLOCOTEPA UIALA, TEXVIKOC Oywvag,
minimum CDL, DA=0, KTA. Kal ta okddn Tou CUHHETEXOUV vo. emtiBpaBelovtal teplocOTEPO, TIX O
ouvteheotic Paputntag mou moAlamAaotdlel Toug Babpolc g stnolag koatdtagng, va eival
peyaAUTeEpOG TOU €va. Auth n kAdon Ba ameuBuvetol O MPOYUATIKA OYWVIOTIKA OKAdn Kot
TAnpwuata. H kaBe katnyopio va Slaxwpiletal oe empUEPOUG KATNYOpiec avaloya Le ThV CUUUETOXNA
KoL tnv CDL. H eAevBepn emdoyn TnG Katnyopiag mou KaBe okadog BEAeL va TpEEel adevog pag
amaAAAooEL QMO TNV ovaykoloTnta vo SLoAEEOUE KATMOWO MEYEBOG Kol KATMolo TR yla va
SLoXWPLOOUE TA AYWVLOTIKA OKAdN armo Ta pn, kat adetépou pundevilel tnv Sucapéokela Kol ykpivia
A TNV unmoBdBuion® evég okddoug yia va Bpebel mAvw A KATw omd To Oplo SLaxwPLopol Twv
katnyoplwyv. lowg Opwg Snuoupyel MPOBAnUA OTavV KATOLOG LOLOKTATNG UE AYWVIOTIKO oKAdOG
npaypatt Sev BEAEL va avTiueTwiosl Ta mapopola okadn Kal Staléyel ekohoug avtimaioug! Etol
pLa mapoaAiayn Oa nrav va anodacilel n EMLTPOTI TO KPLTAPLO SNULOUPYLOC TwV KAACEWVY avd aywva.
BA£me my to MaveAAnvio Double Handed.

5To 2024 £€n okddn pelwoav tnv emidAveELa TWV TTAVLWY TOUG, Kal ipdoBeoav Bdpog wote n DA va emepdoet
™V Tn 0,23% Kol va TpEXouV 0TV Katnyopia Sport. Meplocotepa to 2023.
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Eldikeg Katnyopleg

Ykadn pe motonolnTiko Non Spinnaker katatdooovtal 0ToUG oywveg otnv katnyopla Non Spinnaker,
gav eival apketol. Mia aAAn W8Laitepn katnyopia okadpwv eivat ta okddn pe furling tlévoa tétola mou
TO UNRKog HLP eival peyaAltepo tou 1,1 x J. IT0 TLOTOMOLNTIKO TOuC eudaviletal éva Tplywvo otov
TPOTOVO KOlL 0 HAELWOU aplBOC MAWPLWY Ttaviwy gival povo éva. To VPP toug divel

pla miotwon otnv enidoon toug ota optoa https://orc.org/uploads/files/ORC-VPP-
Documentation-2023.pdf oeAiba 44 . Mwa aAMn miotwon Sivetal ota okddn pe
XOUNAAG TOLOTNTAG TOU UAWKOU TwV TavViwv Touc. Oa pmopoUcOpE va
SnuLloupynoou e Kal piav aAAn katnyopia pe 6Aa autd ta okadn. Mua tedeutaia
katnyopia eival ta SportBoats, my, Platu. Inuepa Ba tpé€fouv otnv katnyopia Performance. H
CUMUETOXH TOUG elval 0w omavia Kot Ba éAeya avektr). Oa pnmopoloape pUOLKA KL TIAAL v EXOUUE
Eexwplotn Katnyopla v oL CUUUETOXEC EMAPKOUV.

s
B o

Katd tnv yvwpn Lou 0 oTOAOG ToU ZapwVikoU amoTeAsital amno TpeLg katnyoplec.
To kaBapdalpo aywvioTikd, okadn kot Anpwuarta, Velos, Optimum, Bullet, ktA, ta Racer/Cruiser,
Aiolia, Mimosa, Evriali, Ventus, KTA. mou orfuepa ta Bpiokoupe Kot otnv Katnyopia Performance kat
otnv katnyopla Sport, kal téAo¢ ta Cruiser pe ta pwToBoATAlKA Kal TV Aykupa othv mAwpn. O
Slaxwplopog Ba mpEMEeL va elval apepPOAnTToC Kat va Baciletal og éva KPLTAPLO TTOU UKOAQ UTTOpEL
KATOLOG va. SikaloAoynoeL Kat va e€nynoet otoug abAnTtec. Etol Aoudy eival eAKUCTIKN N TpOTAcH Va
oadriooups eAevBepn TNV emdoyr avapeca o Ul Kabapd oywvioTikn katnyopia Racer kot pua
Seutepn Cruiser ou ameuBbUvVeTOL OTNV TAELOVOTNTO TOU KOGHOU, HE TA N AyWVLOTIKA oKAdn Tou
TPEXOUV yla To KEGDL TOUG N Yyl VO QTIOKTHOOUV TOV XOPAKTNPLOUO Tou vautabAntikol! Ouwg n
TPOTIUNON Hou eival va dnuloupynBolv tpelg katnyopieg pe Baon to APH i to CDL, mou
avtikatontpifouv v TaxUTNTA TNG yAOTPAG ToU oKAdoug, Kal elval eUkoho va diavorjcoupe. OL
ypnyopot 6o TpéXouv LLE TOUC YPHYOPOUC Kol OL apyol PE Toug apyolq. & cuvSUAOUO LLE TO VEO
cuotnua Babuoloyiag, Weather Routing Scoring, lowg ta anoteAéopata va sivat riio dikata.

Oa nBeha va euyaploTow Toug GIAOUC KAl CUVAYWVIOTEC LOTLOTTAOOUG Kal bLlaitepa
tov Niko NikoAdmouAo yLla T ateAeiwteg culnTAoELG Kal avtoAdayn LOewv, TTou KATEANEAY O AUTO TO
Kelpevo.


https://orc.org/uploads/files/ORC-VPP-Documentation-2023.pdf
https://orc.org/uploads/files/ORC-VPP-Documentation-2023.pdf
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BAEmouue OTL Ta MapaKATW OKAPN OAou Tou oTOAoU Ue KOkkivo DA, Sport onuepa, da

Mpooaptnua 1

katataooovrav Racer yiati Exouv CDL>10.

YName Type DA CDL
RUTHIE OCEANIS 41 0.27 10.102
IXIS-AFIXIS X-452 0.14 10.478
NESSUN DORMA FIRST 40.7 0.15 10.185
SVELTINA FIRST 44.7 0.16 11.26
MELITI GARCIA 86 0.18 21.42
Flzzy FIRST 36 0.18 10.15
DE MALO X-119 0 10.213
VELA BAVARIA C50 0.36 11.178
BLACK PEARL ITALIA 12.98 0.08 11.442
MAJO SWEDEN 45 0.37 11.2
GAZELLE XP-44 DK 0.15 11.708
SILHOA FIRST 47.7 SK 0.27 11.698
VEGVISIR HANSE 461 0.21 11.431
LIRICA X-46 0.01 11.729
BULLET TP 52 0 15.012
ANTELOPE XP-44 DK 0.1 11.751
MANOULI TOO SUN ODYSSEY 45 0.27 10.026
BANA BIOLETTA 4 ILC 40 0 11.21
KOS 46.3 OCEANIS 46.1 0.31 11.267
ROSMARINE SUN ODYSSEY 45 0.34 10.457
AIOLIA J11S 0.2 10.006
TIAMAT FIRST 36 0.18 10.146
INVICTUS IMX-40 0 10.437
ERYTOS Il JV 44 0 11.664
GRACE Grand Soleil 4 0 11.054
AERIKO HANSE 400e 0.27 10.066
ANEMOS GRAND SOLEIL 4 0.31 10.567
HARA TON ANGELON IV ELAN 45 0.29 10.629
TRE IRENE FIRST 45 SD 0.23 11.258
ARTEMIS X4"6 0.24 11.579
ANEMOS OCEANIS 46.1 0.3 11.589
MESSENGER JEANNEAU 57 0.41 13.178
OKYRROI M & W 48 0.51 10.388
SUGAR X-40 SPORT 0.14 10.135
SUNBIRD GRAND SOLEIL 4 0.25 10.08
ONEIRO ONE-OFF 0 13.371
RUSH ONE-OFF 0 10.582
AIOLOS VOLVO OPEN 70 0 24.109
ALKYON FEELING 486 0.41 10.153
YACANA SWAN 68 0.61 15.361
EROS POGO 50 0.06 13.931
LEONESSA HANSE 430e 0.31 10.269
ATHENA POGO 36 0.09 10.494
EX OFFICIO SWAN 450D 0 12.287
STELLA NOVA CLASS 40 MACH 0 12.4
NORTHWIND 49 SUN ODYSSEY 49 0.39 10.718
FOXY LADY XP-44 SD 0.13 11.504
EQUINOXE X-442 0.16 10.915

YName Type DA CDL
APOLLO 2 POGO 44 0 12.435
ADONIS IDYLLE 1550 0.6 10.056
MY WAY SPRINT 50 0 13.626
HERMES 3 POGO 12.50 0 11.647
ONAR OCEANIS 43 0.37 10.013
TOMAHAWK FIRST 45F5 0.32 10.776
TO KEFI MAS ELAN 410 (SD) 0.24 10.593
BANA BIOLETTA5  SUN ODYSSEY 46 0.35 10.754
IKIGAI First Yacht 53 0.18 13.436
PELAGIA X4"3 0.23 10.724
CALYPSO BAVARIA 44 0.38 10.28
ERINNI X-562 0.11 13.796
MAD KISS SUN ODYSSEY 49 0.33 11.691
ATLAS FEELING 44 (DK 0.34 10.786
METATRON 11 FIRST 44.7 0.2 11.117
NIKEA BAVARIA 46 CRU 0.33 11.3
BEER O'CLOCK OCEANIS 43 0.38 10.257
IONIA X-43 0.15 10.84
VELOS TP 52 0 15.185
BANA BIOLETTA3  ILC40 0 11.288
LILI 1 ARCHAMBAULT A4 0.09 10.806
TRINITY FIRST 456 0.59 10.295
PLEIADES Il SUN ODYSSEY 54 0.4 11.411
PHAEDRA HANSE 508 0.28 11.985
SOPHIA X4"6 0.21 11.62
PETE IMS 43 0 11.397
SAGINI TRITON 48 0.56 10.226
EOS EOS 48 0.34 11.363
APOLLO POGO 44 0.01 12.672
SARAH 144 0.25 11.312
UTOPIA FIRST 40 0.22 10.395
MELTEMI RM 1260 0.18 10.323
ELLINIX FARR AWAY FARR 40 ONE DE 0 11.443
KYANH FIRST 40.7 0.09 10.154
WALLY B BRENTA 106 0.29 25.891
HAKUNA MATATA COMET 41S 0.07 10.728
TE DEUM GRAND SOLEIL 4 0.03 10.468
KURONEKO FIRST 44 0.25 10.972
PHILEAS FOGG JPK39FC 0.18 11.418
EINAR HANSE 470e 0.28 11.534
APIDALOS NAFS IMX-40 0 10.433
NISTERI SUN ODYSSEY 45 0.39 10.644
RAFFICA DI VENTO  IMX-40 0.02 10.121
QUATRAILLE SLY 42 0.13 11.363
OPTIMUM S CARKEEK 47 0 14.346
ARISTOFANI COMET 41S (T-B 0.01 10.825
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EQv XpNOLLOTIOLCOULLE YLA TNV OHASomoincn HOVO TIG TAXUTNTEG TWV OKApwV avaloya LE TV ywvia
KaL Thv KatelBuvon tou avépou, Ba éxoupe tnv Etkova 8. Kot it pe to pdrt BAEmoupe ot Ba

MNpooaptnua 2

SnuloupyoloOE TPELG KATNYopleg, EAdxLOTO SLOPOPETIKEC OO TLG TTPONYOUEVEG.

CDL

CDL

1. APH <5501 CDL 2 10 Racer
2. 550 < APH <6201 7.8 < CDL < 10 Almost-Racer
3. APH > 6201} CDL <7.8 Cruiser
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Mpoocaptnua 3

Katavoun tng Dynamic Allowance yla 6Ao tov eAAnVIKO oToAo
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Name
ANTELOPE
VORRAS
ERINNI
MYSTIS
CLEOPATRA
FOXY LADY
GRANMA X
QUATRAILLE
SUSANO'O
FILIRA
IXIS-AFIXIS
SUGAR
GAZELLE
IONIA
JUNIOR
NESSUN DORMA
EQUINOXE
FARSIDE XL
NEOROS
SUPER DOOPER
SVELTINA
EMPLEON
A MAJOR
AETHOS
AFROESSA
ALISACHNI
BIDOURIK
CHIMERA
DENIS K
Flzzy
IKIGAI

Sail Nb
GR1916
GR3IMX
GR895
GR334
GR700
GR4401
GR88IMX
BEL1228
GR198
GR1340
GR49184
GR400
GR1915
GR1100
GR2380
113263
GR2174
NED4961
GR18IMX
GR981
114748
GR912
GR199
GR3622
GR1353
GR9980
F25528
GR973
GR708
GR9122
GR5301

Mpoocaptnua 4

Ovopata okadwv pe 0,1 < DA <0.23 6Aou Tou oTOAOU

Type DA Name Sail Nb
XP-44 0.10 MELINA GR1864
IMX 38 0.10 MELITI GR4
X-562 0.11 MELTEMI GR1701
DUFOUR 334 TROPHY 0.12 METHEXIS GR23514
FIRST 40.7 0.13 MUSUKO GR1451
XP-44 0.13 PHILEAS FOGG GR2030
IMX 38 0.13 TIAMAT GR3640
SLY 42 0.13 UNIQUE GR1786
ITALIA 11.98 0.13 ANDARIN ESP9297
GRAND SOLEIL 37 0.14 NORTH WIND Il GR1863
X-452 0.14 ORANGE GR2008
X-40 0.14 AIOLIA SUI43951
XP-44 0.15 ANAX CRO1489
X-43 0.15 ASTRAPI GRO1
180 0.15 METATRON I GR1577
FIRST 40.7 0.15 ONEIRASI GR1981
X-442 0.16 SOUKOU GR4136
X-412 MK |1 0.16 ANATELOUSSA AFRODITI GR1282
IMX 38 0.16 BLUE LINE GR1153
SUNWIND 33 0.16 MIMOSA GR1886
FIRST 44.7 0.16 SECOND LOVE GR968
FIRST 40.7 0.17 SOPHIA GR1921
J99 0.18 ALLEGORIA GR517
FIRST 36 0.18 CARPE DIEM GR774
SUN FAST 3200 0.18 UTOPIA GR1715
ITALIA 9.98 F 0.18 ANTIGONI GR104
JPK 9.60 0.18 KOURSAROS GR49161
RIMAR 36 0.18 PARALOS GR1275
SUN LIGHT 31 0.18 PELAGIA GBR2343X
FIRST 36 0.18 TRE IRENE GR4711
FIRST YACHT 53 0.18 VESSY GR1998

Type

FIRST 27.7

GARCIA 86

RM 1260

SUN FAST 3600
FIRST 35

JPK 39 FC

FIRST 36

VK 40

1105

BAVARIA 35 MATCH
BAVARIA 35 MATCH
J11S

FIRST 34.7
JEANNEAU 350D
FIRST 44.7

DEHLER 41

KELT 550

FIRST 34.7
BAVARIA 35 MATCH
DEHLER 35

FIRST 35

X4n6

BAVARIA 35 MATCH
CARIBBEAN 40
FIRST 40

CONTEST 250C
X-372

ELAN 340

X413

FIRST 45

BAVARIA 40 CR

11

DA
0.18
0.18
0.18
0.18
0.18
0.18
0.18
0.18
0.19
0.19
0.19
0.20
0.20
0.20
0.20
0.20
0.20
0.21
0.21
0.21
0.21
0.21
0.22
0.22
0.22
0.23
0.23
0.23
0.23
0.23
0.23



Ovopata okadpwv pe 0,1 < DA <0.23 opidwv Zapwvikou

Name Sail Nb Type DA Club

ERINNI GR895 X-562 0.11 N.O. MNaAatot @aifpou

FOXY LADY GR4401 XP-44 0.13 N.O. EAAGSog

SUSANO'O GR198 ITALIA 11.98 0.13 N.O. EAAa6og

FILIRA GR1340 GRAND SOLEIL 37 0.14 1.0. NMpoowrikoV AEH

IXIS-AFIXIS GR49184 X-452 0.14 N.O. MaAatotv @ainpou

GAZELLE GR1915 XP-44 0.15 N.O. NaAaot Garpou

IONIA GR1100 X-43 0.15 N.O. TQtQidLwv KaAABEag

JUNIOR GR2380 J 80 0.15 N.O. TQtQiprwv KaABgag

FARSIDE XL NED4961 X-412 MK 11 0.16 N.O. TQtQipLwv KaAABEag

NEOROS GR18IMX 1MX 38 0.16 N.O. MaAaov @ainpou

EMPLEON GR912 FIRST 40.7 0.17  N.O.ApdBéac

A MAJOR GR199 J99 0.18 N.A.O. BoUAag

AETHOS GR3622 FIRST 36 0.18 N.O. KaAapakiou

AFROESSA GR1353 SUN FAST 3200 0.18 N.A.O. BoUAag

ALISACHNI GR9980 ITALIA 9.98 F 0.18 N.O. KaAapakiou

FlzzY GR9122 FIRST 36 0.18 N.O. NaAatot OaArnpou

IKIGAI GR5301 FIRST YACHT 53 0.18 N.O. EAAaSog

MELINA GR1864 FIRST 27.7 0.18 3.E.A.N.A.T. KaAB€ag

MELITI GR4 GARCIA 86 0.18 N.O. EAAGSog

MUSUKO GR1451 FIRST 35 0.18 N.O. MaAaov @airnpou

TIAMAT GR3640 FIRST 36 0.18 N.O. EAAGSog

UNIQUE GR1786 VK 40 0.18  N.A.O. Ewprivng & Oiac KaMBEag
ANDARIN ESP9297 J 105 0.19 N.O. MNaAatot @aifpou

AIOLIA SuUI43951  J11S 0.2 N.O. TQtQidLwv KaAABEag

ANAX CRO1489 FIRST 34.7 0.2 N.A.O. BoUAag

METATRON I GR1577 FIRST 44.7 0.2 N.O. TQtqiprwv KaAABgag
ONEIRASI GR1981 DEHLER 41 0.2 N.O. TQtQidLwv KaAABEéag
SOUKOU GR4136 KELT 550 0.2 3.E.AN.A.T. KaAB€ag

MIMOSA GR1886 DEHLER 35 0.21 N.O. TQtQidLwv KaAABéag

SOPHIA GR1921 Xar6 0.21 MaveMrviog Op. lotlomloiag Av. @aldoong
ALLEGORIA GR517 BAVARIA 35 MATCH 0.22 N.O. AeAdvaplo

CARPE DIEM GR774 CARIBBEAN 40 0.22  N.A.O. Ewprivng & Oiiac KaMiBEag
UTOPIA GR1715 FIRST 40 0.22 N.O. TQtQipLwv KaAABgag
PARALOS GR1275 ELAN 340 0.23  N.O.Eprvng ®iiag

PELAGIA GBR2343X X473 0.23 NaveAArviog Op. lotiomhoiag Av. Oaddoong
TRE IRENE GR4711 FIRST 45 0.23 N.A.O. BoUAog

VESSY GR1998 BAVARIA 40 CR 0.23 N.O. Etprivng ®\iog
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Mpooaptnua 5

Ovouata okadwy pe 0,23 < DA <£0,30 opidwyv Zapwvikou

Name ~ | Sail Nb
ALMA LIBRE GR908
ARTEMIS GR1918
TO KEFI MAS GR1430
KURONEKO GR441
NEXUS GR49044
SARAH GR1174
CHRISTINA 11 GR655
DIAS GR1820
OLYMPIA GR1410
AERIKO GR1956
FELICE GR411
MANOULI TOO GR1281
YPOLIVOS Il GR2159
CHIMERA GR49651
EINAR GR1511
EL PRINE GR957
POSEIDON GR883
SOUKOU GR4136
DENNIS DUE GR2031
ELPINOR GR3644
HARA TON ANGELON IV GR1822
MAREVA GR1255
PHAEDRA GR1634
WALLY B GBR106
YPERION GR1163
AKTAIA GR2026
MON FLIRT GR820

~ | Type
DUFOUR 38 CLASSIC
X4r6
ELAN 410 (SD)

FIRST 44 PERFORMANCE

X-402
Ja4

DEHLER 38 (SD)
FIRST 3855
DUFOUR 30 CLASSIC
HANSE 400
OCEANIS 41

SUN ODYSSEY 451
SAS VEKTOR 36
X-362

HANSE 470
CARIBBEAN 40
FIRST 3855

KELT 550

OCEANIS 38.1
SUNSHINE 36

ELAN 45

ATLANTIC 31
GIBSEA 312

BRENTA 106
DUFOUR 30 CLASSIC
HANSE 508

SUN FAST 40

DA
0.24
0.24
0.24
0.25
0.25
0.25
0.26
0.26
0.26
0.27
0.27
0.27
0.27
0.28
0.28
0.28
0.28
0.28
0.29
0.29
0.29
0.29
0.29
0.29
0.29

0.3

0.3

~ | Club hd

MoaveAArviog Op. lotlomAoiag Av. @aAdcong
N.O. MaAatot QaAnpou

N.A.O. BoUAag

N.O. EAAa60og

N.A.O. BoUAag

N.O. MaAatot OaAnpou

1.0. Nepatwg

N.O. TQtlidiwv KaAABéag

N.O. TQtlidiwv KaAABéag

1.0. Nepatwg

N.O. Eiprivng O\iag

N.O. TQtQiduwv KaAABEag

N.O. TQtQidbLwv KaAABéag

N.O. TQtliduwv KaAABEag

N.O. TQtQidLwv KaAABéag

N.A.O. Eprivng & Ouhiag KaAABEag
3.E.A.N.A.T. KaA\Bag

3.E.A.N.A.T. KaAAB€ag

N.O. NaAatot @aArpou

N.A.O. Etprivng & Owhiag KaAABéag
MaveAArviog Ou. lotlomhoiag Av. OaAdoong
2EANAA.Nepapatog

N.O. AudBéag

N.O. EAAG6og

N.A.O. Nepapatog

MaveAArviog Ou. lotlomloiag Av. Oaddoong
N.O. EAAG6o¢g
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Ovouata okadwv pe 0,23 < DA < 0,30 6Aou Tou oToAou

Name Sail Nb Type DA Name Sail Nb Type DA
AELLA GR4954 FIRST 4155 0.24 ADRASTEIA GR486 DEHLER 34 0.28
ALMALIBRE  GR908 DUFOUR 38 CLASSIC 0.24 CHIMERA GR49651  X-362 0.28
ANASA GR1969  COMFORTINA 36 0.24 EINAR GR1511 HANSE 470 0.28
ARTEMIS GR1918 X476 0.24 EL PRINE GR957 CARIBBEAN 40 0.28
EQUINOX GR49167  X-372 0.24 OSTRIA GR2042 BREZZA 22 0.28
FAIRYTALE GR1596 ELAN 40 (SD) 0.24 OUSYRA GR49128  X-102 0.28
IVANOIS GR49238  C&C383 0.24 POSEIDON GR883 FIRST 3855 0.28
MARAKI GR1740 ELAN 40 (SD) 0.24 SOUKOU GR4136 KELT 550 0.28
TO KEFIMAS  GR1430 ELAN 410 (SD) 0.24 AGAPI GR1803  VIVA 700 0.29
ALEGRA GR2125 DIDI 28 0.25 APOLLON GR84 SUNSHINE 36 0.29
ENALLAX GRA9129  X-99 0.25 AVANTES GR317 FIRST 317 0.29
HIBISCUS GR49748  GIBSEA 96 0.25 DAS BOOT GR1486 DEHLER OPTIMA 101 0.29
KURONEKO GR441 FIRST 44 PERFORMAN  0.25 DENNIS DUE GR2031  OCEANIS38.1 0.29
MARIE GALANTE GR1937 FIRST 3555 0.25 ELPINOR GR3644  SUNSHINE 36 0.29
NEXUS GR4A9044  X-402 0.25 ESTELLA GR6238 FIRST 4257 0.29
NIRIIDA GR1135 ELAN 37 (SD) 0.25 GEROLIMENAS GR4303 GIBSEA 33 0.29
PANORMITIS  GR3762 FIRST 4155 0.25 HARA TON ANGELON IV GR1822 ELAN 45 0.29
SARAH GR1174 144 0.25 IPSIPILI GR1432 ELAN 40 (SD) 0.29
SUNBIRD GR1817  GRAND SOLEIL 43 0.25 IRIS GR1318  SUNRISE 35 0.29
ZEFYROS GR295 ELAN 295 0.25 MAREVA GR1255  ATLANTIC31 0.29
CHRISTINAII  GR655 DEHLER 38 (SD) 0.26 MARINA GR1999 DUFOUR 30 CLASSIC 0.29
DIAS GR1820 FIRST 3855 0.26 MYTHOS GR1555  SUN ODYSSEY 35 0.29
ESCAPE GR332 X-332 0.26 PHAEDRA GR1634  GIBSEA 312 0.29
OLYMPIA GR1410 DUFOUR 30 CLASSIC 0.26 SOFI GR1222 ELAN 340 0.29
AERIKO GR1956 HANSE 400 0.27 WALLY B GBR106  BRENTA 106 0.29
FELICE GR411 OCEANIS 41 0.27 YPERION GR1163 DUFOUR 30 CLASSIC 0.29
MANOULITOO GR1281  SUN ODYSSEY 451 0.27 AEOLOS GR49470  JOUET 1080 0.30
RUTHIE GR1760  OCEANIS 41 0.27 AKTAIA GR2026 HANSE 508 0.30
SILHOA BEL1325  FIRST47.7 0.27 ANEMOS GR2121 OCEANIS 46.1 0.30
SILVER AGE GR2146 DEHLER 34 0.27 ARMIDA GR1627 HANSE 370 E 0.30
YPOLIVOS i GR2159 SAS VEKTOR 36 0.27 LODONI GR49361  JEANNEAU SYMPHOT 0.30

MARIA-ELECTRA GR8793 X-362 0.30

MELIPLOE GR1815 FIRST 4257 0.30

MON FLIRT GR820 SUN FAST 40 0.30
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